UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-CNTTTT

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 356/2025/NĐ-CP ngày

31/12/2025 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày       tháng 02 năm 2026

 Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế

Thực hiện Công văn số 592/UBND-KGVX ngày 23/02/2026 của UBND

tỉnh An Giang về việc triển khai thực hiện Nghị định số 356/2025/NĐ-CP ngày

31/12/2025 của Chính phủ.

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y

tế căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao, triển khai thực hiện Nghị định số

356/2025/NĐ-CP ngày 31/12/2025 của Chính phủ theo tinh thần nội dung Công

văn số 592/UBND-KGVX của UBND tỉnh (đính kèm).

Nhận được Công văn yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc và

trực thuộc Sở Y tế chỉ đạo triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và PGĐ Sở Y tế (để b/cáo);
- Trang VPĐT;

- Lưu:VT, bthuong.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Thị Bích Hạnh

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-KGVX

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 356/2025/NĐ-CP ngày

31/12/2025 của Chính phủ

An Giang, ngày       tháng     năm 2026

Kính gửi:

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Ngày 31/12/2025, Chính phủ ban hành Nghị định số 356/2025/NĐ-CP về

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Bảo vệ dữ liệu cá nhân.

Nghị định này có hiệu lực ngày 01/01/2026 (thay thế Nghị định số 13/2023/NĐ-

CP ngày 17/4/2023 của Chính phủ về bảo vệ dữ liệu cá nhân).

Để đảm bảo thi hành Luật Bảo vệ dữ liệu cá nhân theo đúng quy định và

góp phần nâng cao hiệu quả công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân trên địa bàn tỉnh,

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, phường, đặc khu tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc

Nghị định số 356/2025/NĐ-CP ngày 31/12/2025 của Chính phủ theo một số nội

dung sau:

 1. Tổ chức quán triệt, triển khai các nội dung của Nghị định số

356/2025/NĐ-CP đến người trực tiếp tham gia hoặc có liên quan đến hoạt động

xử lý dữ liệu cá nhân.

 2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung của Nghị định đến đội ngũ

báo cáo viên pháp luật, cán bộ, công chức, viên chức và tổ chức, công dân trên

địa bàn thuộc thẩm quyền quản lý bằng các hình thức phù hợp với tình hình thực

tế tại địa phương, cơ quan, đơn vị và theo quy định của pháp luật.

3. Khi thực hiện Nghị định số 356/2025/NĐ-CP cần chú ý đến những quy

định về yêu cầu, điều kiện dữ liệu cá nhân; hồ sơ, trình tự, thủ tục về việc cấp

chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ xử lý dữ liệu cá nhân.

2

4. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị kịp

thời trao đổi về Công an tỉnh để được hướng dẫn hoặc báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND;

- Công an tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Phòng KGVX;

- Trung tâm CBTH;

- Lưu: VT, ntgiang.

Quét mã QR tải Nghị định

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Phong